
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 89 del 02/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 del 

 
OGGETTO: Attivazione della convenzione extra CONSIP per il servizio sostitutivo di mensa 

tramite buoni pasto cartacei per il personale del Comune di Castellana Grotte. – 
CIG: ZD3244672E 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 275 in data 24.12.2008, veniva, 

tra l’altro: 
a) istituito il servizio sostitutivo di mensa, mediante l’attribuzione di buoni pasto ai dipendenti 

per i giorni in cui il personale, non turnista, effettua il rientro pomeridiano, secondo la 
vigente articolazione dell’orario di lavoro, come stabilita con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 956/1997; 

b) approvate le direttive per la fruizione del servizio da parte dei dipendenti aventi diritto; 
c) demandato al Responsabile del Servizio interessato l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali, ivi compresa la definizione, secondo i criteri e le modalità di cui al DPCM del 
18.11.2005, delle procedure di evidenza pubblica necessarie per l’aggiudicazione del 
servizio in parola, ovvero, valutata la convenienza per l’Ente, per l’attivazione di idonea 
convenzione CONSIP; 

 Preso atto che dal mese di marzo 2018 è esaurita la convenzione BP7 – lotto 4 – Puglia, e 
che, al momento non sono attive convenzioni per la fornitura di buoni pasto Puglia; 
 Dato atto che, previamente interpellata, la Società Repas Lunch Coupon S.r.l., con nota 
trasmessa a mezzo e-mail in data 4 luglio 2018, ha proposto, "in attesa della definizione della 
nuova gara CONSIP", la sottoscrizione di un contratto di fornitura di buoni pasto alle stesse 
condizioni economiche della convenzione CONSIP 7, con sconto del 19,53% sul valore nominale 
del buono; 
 Tenuto Conto della necessità di questo Ufficio di procedere all'affidamento della fornitura 
di buoni pasto, 1° semestre 2018; 
 Considerato che l’art. 36, comma 2 lettera “a” del codice degli Appalti prevede che gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, possono avvenire mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

ccardone
Font monospazio
352

ccardone
Font monospazio
10/07/2018



 Considerato pertanto, attesa la urgente necessità di provvedere, di poter affidare alla 
Società Repas Lunch Coupon S.r.l. - P.IVA 01964741001, l’incarico per la fornitura di buoni pasto 
cartacei a valore nominale, alle stesse condizioni economiche della scaduta convenzione CONSIP 
7, con sconto del 19,53% sul valore nominale del buono, condizioni ritenute congrue rispetto alla 
fornitura da eseguire; 
 Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto 
1 Di affidare, per le ragioni di cui alle premesse, attesa l’assoluta urgenza di provvedere, alla 

Società Repas Lunch Coupon S.r.l. - P.IVA 01964741001, l’incarico per la fornitura di buoni 
pasto cartacei a valore nominale, alle stesse condizioni economiche della scaduta 
convenzione CONSIP 7, con sconto del 19,53% sul valore nominale del buono, condizioni 
ritenute congrue rispetto alla fornitura da eseguire; 

2 Di impegnare la complessiva somma di € 6.013,00, IVA 4% compresa, alla missione 1, 
programma 11, titolo 1, macroaggregato 1, del (Cap. 329 di PEG, intitolato: “indennità di 
mensa”) del bilancio del corrente esercizio finanziario 2018; 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio D1F2LY, accettata dal Responsabile del Settore III per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

4 Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore - Responsabile del 
procedimento -, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai 
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 

 

Il Redattore - Vito Camicia 

 Maria Teresa Impedovo 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/7/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/07/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
LIC 236/2018 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

Castellana Grotte,_____________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
1038

ccardone
Font monospazio
10/07/2018

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone



 




